Забайкальский край
Совет Могойтуйского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2025 года                                                                                   №5-49

пгт. Могойтуй

О переименовании Контрольно-счетной палаты муниципального района «Могойтуйский район»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Забайкальского края от 28 декабря  2024 года № 2468-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могойтуйский  район» Забайкальского края, в Могойтуйский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Могойтуйского муниципального округа Забайкальского края
РЕШИЛ:
1. Переименовать Контрольно-счетную палату муниципального района «Могойтуйский район» в Контрольно-счетную палату Могойтуйского муниципального округа.
2. Наделить председателя Контрольно-счетной палаты Могойтуйского муниципального округа правом на совершение юридически значимых действий, связанных с государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы Контрольно-счетной палаты муниципального района «Могойтуйский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального района «Могойтуйский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета 							      Б.Ц. Нимбуев